Página:1 de 1

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09/2025

A Secretaria de Estado da Saúde de Sergipe (SES/SE) torna público o Edital de Chamamento
Público nº 09/2025, destinado ao credenciamento de unidades hospitalares para prestação de
serviços de saúde, ambulatorial  e hospitalar,  de média e alta complexidade, destinados ao
diagnóstico, tratamento clínico e cirúrgico de doenças cardiovasculares em pacientes adultos,
através  da  disponibilização  via  regulação,  pela  Contratada,  da  capacidade  instalada
operacional  ofertada  (compreendendo:  estrutura  física,  recursos  humanos,  mobiliários,
equipamentos, materiais e insumos), integrando-se a rede regionalizada e hierarquizada de
ações  e  serviços  de  saúde  do  Estado  de  Sergipe,  garantindo  uma  atenção  integral  e
humanizadas  aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde,  nos  termos  do  processo  nº
25.105/2025.
Data de abertura: 22/08/2025.
Modo  de  envio  dos  documentos:  Protocolo  Externo  no  sistema  e-DOC
https://edocsergipe.se.gov.br/protocolo-externo/
Edital  disponível  na  página  eletrônica  https://saude.se.gov.br/edital-de-chamamento-publico-
2025/

Aracaju,   21 de agosto de 2025

CLÁUDIO MITIDIERI SIMÕES
Secretário de Estado da Saúde de Sergipe

Centro Administrativo da Saúde Senador Gilvan Rocha Av Augusto Franco, 3150, Bairro Ponto Novo, CEP 49097-670 Tel. (79) 3226-8311 /
8333 / 8334 www.ses.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: UQPX-B76L-BYW8-0KRS Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

la
ud

io
 M

iti
di

er
i S

im
oe

s

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: UQPX-B76L-BYW8-0KRS

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/08/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Claudio Mitidieri Simoes
***61810***
GABINETE DO SECRETARIO - SES
Secretaria de Estado da Saúde
21/08/2025
15:39:19
(Docflow)